
Нусха
аз дарори №12-и даласаи кафедраи таърихи адабиёти годики факултети 

филологияи Донишгохи миллии Тодикистон

аз 25.04.2023 ш. Душанбе

Иштирок доштанд: 13 нафар аъзои кафедра, ки аз онхр 5 
нафарашон докторони илм ва 4 нафар номзадхри илм мебошанд.

Пешнихрд шуд, ки даласаи кафедра гузаронида шавад.

РУЗНОМА:
1. Баррасии диссертатсияи Асозода Х,отам Радаб дар мавзуи «Мир 

Саййид Алии Хдмадонй ва хусусиятхри жаирию мавзуии осори у» барои 
дарёфти дарадаи илмии докторй илми филология аз руйи ихтисоси 
10.01.01 - Адабиёти тодик; равобити адабй.

ШУНИДА ШУД:
Ахбори раиси даласа, докторй илми филология, дотсент М. Солехрв 

оид ба баррасии диссертатсияи Асозода Х,.Р. Иттилоъ дода шуд, ки 
худдатхри довталаби дарадаи илмй ва тадризи аз дониби родбари илмй 
пешнихрдшуда ба талаботи Тартиби додани дарадахри илмй, ки бо 
дарори Хукумати Чумхурии Тодикистон аз 30-юми июни соли 2021, тадти 
№267 тасдид гардидааст, давобгу мебошанд.

Довталаби дарадаи илмй оид ба мудтавои асосии диссертатсия ва 
натидахри илмии таддид маъруза намуд. Баъд аз баромади муаллифи 
диссертатсия саволу давоб сурат гирифт. Асозода Х,.Р. ба саволхри 
профессорон Б. Мадсудов, М. Низомй, М. Солехрв, дотсентон А. 
Юлдошев, А. Аминй ва Г. Нозимова давоб дод.

Пас аз саволу давоб баромади мушовири илмй - докторй илми 
филология, профессор М. Нарзикул шунида шуд. Хулосаи родбари илмй 
мусбат буд.

БАРОМАД КАРДАНД:

Профессорон Б. Мадсудов, А. Кучарзода, М. Низомй, дотсентон Б. 
А. Аминй, Г. Нозимова, муаллими калон Л. Хрдибоева ва X,- Собиров дар 
баромадашон оид ба мубарамии мавзуъ, навгонии илмй ва арзиши 
назарию амалии кори диссертатсионии Х,.Р. Асозода андешадои добили 
таваддуд баён намуда, довталабро сазовори дарёфти дарадаи илмии 
докторй илми филология аз руйи ихтисоси 10.01.01 - Адабиёти тодик; 
равобити адабй дониста, диссертатсияи уро ба димоя пешнидод карданд.



Дар асоси банддои марбути Тартиби додани дарадахри илмй, ки бо 
дарори Х,укумати Цумдурии Тодикистон аз 30 июни соли 2021, тадти 
радами 267 тасдид шудааст,

КАРОР КАРДА ШУД:

1. Диссертатсияи Асозода Хртам Радаб дар мавзуи «Мир Санйид Алии 
Хдмадонй ва хусусиятхри жанрию мавзуии осори у» барои дарёфти 
дарадаи доктори илми филология аз руйи ихтисоси 10.01.01 - 
Адабиёти тодик; равобити адабй ба шурои олимони факултети 
филологияи Донишгоди миллии Тодикистон пешнидод карда 
шавад.

2. Оид ба мубарамии мавзуъ, навгонии илмй, арзиши назарию амалии 
диссертатсияи Х,-Р- Асозода ва натидагирию дастоварддои у хулосаи 
даласаи кафедра дар мудлати муайян пешнидод карда шавад.

Раиси дал аса: 
доктори илми филологи

Котиби илмй: 
номзади илми филологи

М. Соледов

X,. Собиров


